
                                                                                                                                                                       
 

SSLLUUŽŽBBEENNII  GGLLAASSNNIIKK  
GGRRAADDAA  LLIIVVNNAA  

Gradsko vijeće i Gradonačelnik

 
Na temelju članka 22. točke 32. Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08), članka 58. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst 
(„Službeni  glasnik Općine Livno“, broj 5/12) i člancima  
9. i 16. Privremene statutarne odluke Grada Livna 
(„Službeni glasnik Grada Livna“, broj: 2/18), Gradsko 
vijeće Livno, na 34. sjednici održanoj 6.2. 2020. godine, 
donosi: 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa rada Gradskog 
vijeća Livno za 2019.godinu. 
 

II. 
Izvješće o izvršenju Programa rada Gradskog vijeća Livno 
za 2019.godinu je sastavni dio ovog zaključka. 
 

III. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Grada Livna i objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Livna“ s Izvješćem o izvršenju Programa rada 
Gradskog vijeća Livno za 2019.godinu. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-307/20 
Livno, 06.02.2020.god. 

                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 

 
*********************************************** 
Temeljem članka 58. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/12) i Programa rada  Gradskog vijeća Livno za 
2020.godinu („Službeni glasnik Grada Livna“, broj 9/19), 
Kolegij Gradskog vijeća podnosi Gradskom vijeću: 
 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA RADA 
GRADSKOG VIJEĆA LIVNO ZA  RAZDOBLJE 1.1.-

31.12.2019. GODINE 
 
Gradsko vijeće Livno (u daljnjem tekstu: Vijeće) je, 
temeljem članka 56.Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst, donijelo svoj Program rada za 
2019.godinu na 23. (2.godišnjoj) sjednici održanoj  21. 
prosinca 2018.godine. 
Programom rada planirani su zadaci Vijeća u 2019.godini, 
nositelji zadaća i tromjesečni raspored izvršenja.  
 

 
Na svojoj 33.(3.godišnjoj) sjednici Vijeće je usvojilo 
Program rada za 2020.godinu. Izvješće o izvršenju 
Programa rada za 2019.godinu planirano je za prvo 
tromjesečje 2020. godine. 
Kolegij je odlučio da se predmetno izvješće izradi na način 
da se pobroje izvršeni zadaci planirani Programom rada u 
2019. godini, neizvršeni zadaci planirani Programom kao i 
poslovi koje je Vijeće uradilo, a nisu planirani, s 
izdvojenim dijelom poslova iz oblasti imovinsko-pravnih 
poslova i prometa nekretnina. U svakom dijelu ovog 
izvješća navode se poslovi grupirani po vrstama akata, bez 
obzira na redoslijed utvrđen Programom rada ili period 
njihovog izvršenja. 
 
A 1.– Poslovi utvrđeni Programom rada izvršeni u 

razdoblju 1.1.-31.12.2019.godine 

 
1. Odluka o naknadi za gradsko građevinsko 

zemljište i ostalo građevinsko zemljište po 1m2  
(razmatrano u nacrtu i prijedlogu) 

2. Odluka o raspodjeli sredstava za sport i sportsku 
infrastrukturu            
 (razmatrano u nacrtu i prijedlogu) 

3. Odluka o pružanju podrške podizanja 
višegodišnjih nasada u periodu 2018-2021.godina 

4. Odluka o novčanoj naknadi za novorođenu djecu 
na području Grada Livna  

5. Odluka o komunalnom redu                                                                                                      
(razmatrano u nacrtu i prijedlogu)  

6. Odluka o sufinanciranju kamate na obrtničke 
kredite                              
 (razmatrano u nacrtu i prijedlogu)  

7. Odluka o organiziranju poslovnog foruma 
 (razmatrano u nacrtu i prijedlogu)  

8. Odluka o održavanju javne rasvjete u Gradu Livnu 
 (razmatrano u nacrtu i prijedlogu)     

9. Izvješće o radu radnih tijela Gradskog vijeća 
Livno za 2018.godinu 

10. Izvješće o izvršenju Programa rada Gradskog 
vijeća Livno za 2018.godinu 

11. Izvješće o izvršenju Programa rada Gradskog 
vijeća Livno za razdoblje 01.01.-
30.06.2019.godine 

12. Odluka o korištenju službenih mobitela                                                     
 (razmatrano u nacrtu i prijedlogu) 

13. Program rada Javnog poduzeća „ Komunalno“ 
d.o.o.Livno za 2019.godinu 

14. Informacija o stanju javnog reda i mira i sigurnosti 
prometa na cestama u Gradu Livnu za 
2018.godinu 

Broj – 1/20                                                                 Livno, 15. veljače 2020. godine 



Broj 1/20                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                 Str. 2 

 

15. Informacija o stanju kriminaliteta u Gradu Livnu 
za 2018.godinu 

16. Informacija o maloljetničkoj delikvenciji i 
problemima toksikomanije među školskom 
djecom u Gradu Livnu za 2018.godinu 

17. Informacija o stanju groblja na području Grada 
Livna 

18. Izvješće o radu Općinskog javnog 
pravobraniteljstva u Livnu za 2018.godinu 

19. Izvješće o radu Javnog poduzeća „Veterinarska 
stanica“d.o.o. Livno za 2018.godinu 

20. Izvješće o radu Centra za socijalni rad Livno za 
2018.godinu 

21. Izvješće o radu Narodnog sveučilišta Livno za 
2018.godinu 

22. Izvješće o radu Vatrogasnog društva Livno za 
2018.godinu 

23. Izvješće o radu Javnog poduzeća „Radio-televizija 
Livno“ d.o.o. Livno za 2018.godinu 

24. Izvješće o radu Dječjeg vrtića „Pčelice“ Livno za 
2018.godinu 

25. Izvješće o radu Crvenog križa Livno za 
2018.godinu 

26. Izvješće o radu Javnog poduzeća „Komunalno“ 
d.o.o. Livno za 2018.godinu 

27. Izvješće o radu Javnog poduzeća „LI-ČISTOĆA“ 
d.o.o.  za 2018.godinu 

28. Izvješće o radu Gradske ljekarne Livno za 
2018.godinu  

29. Izvješće o izvršenju Proračuna Grada Livna za 
2018.godinu 

30. Informacija o stanju osnovnih škola  
31. Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna Grada 

Livna za 2019.godinu 
32.  Informacija Zavoda za upošljavanje 

Hercegbosanske županije – ispostava Livno 
33. Program rada Gradskog vijeća Livno za 

2020.godinu 
(razmatrano u nacrtu i prijedlogu) 

34. Proračun Grada Livna za 2020.godinu 
(razmatrano u nacrtu i prijedlogu) 

35. Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Livna za 
2020.godinu  
(razmatrano u nacrtu i prijedlogu)   
                     

A 2. - Akti planirani Programom koje je Vijeće 

razmatralo i nije usvojilo: 

 
1. Izvješće o radu Radio-televizije Herceg-Bosne 

d.o.o. Mostar za 2018.godinu 
 
A 3. – Djelomično izvršeni poslovi utvrđeni Programom 

rada  

 
B – Neizvršeni poslovi utvrđeni Programom rada u  

razdoblju 01.01.-31.12. 2019.godine 

 
1. Informacija o radu poduzeća Esco Eco Energija 

d.o.o. Livno 
2. Statut Grada Livna 
3. Poslovnik o radu Gradskog vijeća Livno 
4. Nacrt Odluke o usvajanju Regulacijskog plana 

„Zabrđe“ 

5. Nacrt Odluke o provođenju Regulacijskog plana 
„Zabrđe“ 

6. Odluka o gospodarenju divljim konjima 
7. Odluka o grobljima 
8. Izvješće o radu braniteljskih udruga koje se 

financiraju iz sredstava Proračuna Grada Livna za 
2018.godinu 

9. Odluka o osnivanju zdravstvenog vijeća Grada 
Livna 

10. Izvješće o stanju poslovnih prostora u vlasništvu 
Grada Livna 

11. Informacija o stanju u oblasti braniteljsko-
invalidske zaštite iz nadležnosti Grada Livna za 
2018.godinu 

12. Informacija o stanju na lokacijama za privremeno 
odlaganje građevinskog otpada na području Grada 
Livna 

13. Prijedlog Odluke o usvajanju Regulacijskog plana 
„Zabrđe“ 

14. Prijedlog Odluke o provođenju Regulacijskog 
plana „Zabrđe“ 

15. Nacrt Odluke o usvajanju Urbanističkog projekta 
„Centar III“ 

16. Nacrt Odluke o provođenju Urbanističkog 
projekta „Centar III“ 

17. Nacrt Odluke o usvajanju izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana „Livno 2000“ 

18. Nacrt Odluke o provođenju izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana „Livno 2000“ 

19. Informacija o stanju općinske imovine 
20. Izvješće o radu stručnih službi Grada Livna 
21. Strategija o demografskom oporavku Grada Livna 

 
C  1. – Neplanirani poslovi izvršeni u  razdoblju 01.01.-

31.12. 2019.godine 
 

1. Odluka o izmjenama Odluke o građevinskom 
zemljištu    
(razmatrano u nacrtu i prijedlogu) 

2. Odluka o određivanju naziva ulica                                                               
 (razmatrano u nacrtu i prijedlogu) 

3. Odluka o prodaji stana u Livnu 
4. Odluka o dodjeli u zakup poslovnog prostora 

Domu zdravlja Livno 
5. Odluka o utvrđivanju javnog interesa 

rekonstrukcije Ulice Blajburških žrtava u Livnu 
6. Odluka o uklanjanju dijela zgrade Dječjeg vrtića 

„Pčelice“ Livno 
7. Odluka o ustupanju na privremeno korištenje 

objekta Osnovne škole u Donjim Rujanima 
8. Odluka o usvajanju Izvješća o procjeni šteta 
9. Odluka o proglašenju Maria Nađa počasnim 

građaninom Grada Livna 
10. Odluka o visini troškova dopunske izmjere 
11. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o adresnom 

sustavu i načinu označavanja ulica i trgova 
12. Odluka o smanjenju cijene zakupa gradskog 

građevinskog zemljišta koje nije privedeno 
konačnoj namjeni 

13. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
utemeljenju i djelokrugu službi za upravu u 
općinskom tijelu uprave Općine Livno 

14. Odluka o potpori JP „Li – Čistoća“ d.o.o. Livno 



Broj 1/20                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                 Str. 3 

 

15. Odluka o davanju u zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države 

16. Odluka o davanju u zakup poslovnog prostora 
udruzi žena „Bistrica“ Livno 

17. Odluka o davanju suglasnosti za dodjelu u zakup 
dijela  prostorija Narodnog sveučilišta Livno 

18. Odluka o određivanju trajne lokacije za odlaganje 
komunalnog otpada 

19. Odluka o prodaji garaže u Livnu 
20. Odluka o usvajanju Plana parcelacije za dio Ulice 

Bleiburških žrtava u Livnu 
21.  Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna Grada 
       Livna za 2019. godinu    

      22.  Odluka o privremenom ustupanju obavljanja  
             komunalne djelatnosti opskrbe toplinskom  
             energijom na području Grada Livna 
      23.  Odluka o zadržavanju objekta u prostoru 
      24.  Odluka o pristupanju Sporazumu Gradonačelnika  
             za klimu i energiju i izradi Akcijskog plana za 
             održivu energiju i borbu protiv klimatskih 
             promjena 
      25. Odluka o utvrđivanju deficitarnih zanimanja 

    (razmatrano u nacrtu i prijedlogu) 
      26. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o zonama u  
            naseljenom mjestu Livno 
      27. Odluka o kriterijima za financiranje javnih potreba  
            sporta Grada Livna 

    (razmatrano u nacrtu i prijedlogu) 
      28. Odluka o utvrđivanju visine naknade za uporabu  
            pašnjaka za seleće pčelinjake  

   ( razmatrano u nacrtu i prijedlogu)  
      29. Informacija o stanju i problematici predškolskog  
            odgoja i obrazovanja za područje Grada Livna 
      30. Zahtjev za pokretanje procesa provedbe javnog  
           natječaja za izbor i imenovanje tajnika Gradskog  
           vijeća Livno 
     31. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za dodjelu 
poljoprivrednog zemljišta u zakup 
     32. Rješenje o imenovanju Drugostupanjskog stručnog  
          povjerenstva za poslove iz stambenog djelokruga 
     33. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva ŠGD 
          „Hercegbosanske šume“d.o.o. Kupres 
     34. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za izlaganje  
          podataka izmjere i katastarskog klasiranja zemljišta 
          za k.o. Srđevići 
     35. Rješenje o razrješenju  člana Povjerenstva za 
          izlaganje podataka izmjere i katastarskog klasiranja  
          zemljišta za k.o. Srđevići 
     36. Rješenje o imenovanju  člana Povjerenstva za  
          izlaganje podataka izmjere i katastarskog klasiranja 
          zemljišta za k.o. Srđevići  
     37. Rješenje o izmjeni rješenja o imenovanju   
          Povjerenstva za dodjelu poljoprivrednog zemljišta u 
          zakup 
     38. Rješenje po prigovoru „Farme Tomislavgrad“ d.o.o.  
          Tomislavgrad 
     39. Prethodna suglasnost na Nacrt Statuta Turističke  
          zajednice Grada Livna 
     40. Prethodna suglasnost na Prijedlog Statuta Turističke  
           zajednice Grada Livna 
     41. Zaključak – zahtjev za izdvajanje zemljišta 
           k.č.1758/4,1758/5 i 1758/6 k.o. Miši iz šumsko –  
          gospodarske osnove 

42. Mišljenje za dodjelu koncesije „ MI-VAL“ d.o.o. 
Livno 
43. Plan lokalnog ruralnog razvoja Grada Livna 2019-
2024 
44. Odluka o izmjenama Odluke o utemeljenju Centra 
za socijalni rad 
45. Odluka o obavljanju poslova Dnevnog centra za 
djecu i omladinu u okviru Centra za socijalni rad 
46. Odluka o usvajanju Akcijskog plana prevencije 
maloljetničkog prijestupništva u  
      Gradu Livnu za 2019-2021.godina 
47. Odluka o dopuni Odluke o usvajanju Plana 
parcelacije za dio Ulice Bleiburških žrtava  
48. Odluka o usvajanju Plana parcelacije za cestu 
„Južna obilaznica Livno“ 
49. Odluka o utvrđivanju javnog interesa u postupku 
izvlaštenja 
50. Odluka o utvrđivanju statusa zemljišta 
k.č.370/4k.o. Žabljak 
51. Odluka o imenovanju zamjenika općinskog 
javnog pravobranitelja u Općinskom 
      javnom pravobraniteljstvu u Livnu 
52. Odluka o usvajanju Plana aktivnosti za 
implementaciju Platforme za mir za razdoblje  
      2019-2022.godine 
53. Nacrt Odluke o zakupu poslovnih 
prostora,garaža,montažnih objekata i korištenja  
      javno-prometne i druge javne površine u Gradu 
Livnu 

 
C 2. - Neplanirani poslovi iz oblasti imovinsko-pravnih 

poslova i prometa nekretnina  

 
1. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 

lokalitetu Zabrišće-Sturba, k.o. Bila 
2.  Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 

lokalitetu Vaganj, k.o. Prolog 
3. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 

lokalitetu Vaganj-Livno, k.o. Prolog  
4. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 

lokalitetu Zagoričani, k.o. Potočani 
5. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 

lokalitetu Crna Stina,k.o. Žabljak  
6. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 

lokalitetu Orlovača-Livno,k.o. Žabljak 
7. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 

lokalitetu Čelebić-Livno, k.o. Čelebić 
8. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 

lokaciji Držanlije,k.o. Guber 
9. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta u 

Livnu,k.o. Livno 
10. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 

lokaciji Zastinje,k.o. Livno 
11. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 

lokalitetu Zagoričani, k.o. Potočani 
12. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 

lokalitetu Trčić – livno,k.o. Guber 
13. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 

lokaciji Držanlije - Livno,k.o. Guber 
14. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 

području Borja,k.o. Potočani 
15. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta na 

području Regulacijskog plana Podvornice - Zgona 



Broj 1/20                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                 Str. 4 

 

16. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva u korist 
„Ekološke udruge sportskih ribolovaca“ Livno 

17. Rješenje o preuzimanju neizgrađenog 
građevinskog zemljišta 

18. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na 
građevinskom zemljištu u svrhu legalizacije 
objekta Boris Bralo, sin Juraja 

19. Prijedlog Aneksa Ugovora o koncesiji broj : 05-
04-2-17-34/13 od 23.01.2014.godine 
 

C 3. - Neplanirani poslovi koje je Vijeće razmatralo i nije 

usvojilo: 

 
U  2019.godini održano je  devet redovnih, jedna 

godišnja sjednica i  dvije svečane sjednice u povodu Dana 
obrane Livna i Dana Grada Livna. 
 

R
ed

ni
 b

ro
j i

 
da

tu
m

 
od

rž
av

an
ja

 
sj

ed
ni

ce
 u

 
N

az
oč

no
st

 
vi

je
ćn

ik
a 

(b
ro

j)
 

P
oč

et
ak

 
sj

ed
ni

ce
 

Z
av

rš
et

ak
 

sj
ed

ni
ce

 

T
ra

ja
nj

e 
sj

ed
ni

ce
-s

at
i 

(b
ez

 s
ta

nk
i)

 

B
ro

j 
ra

zm
at

ra
ni

h 
do

ku
m

en
at

a 

B
ro

j 
po

st
av

lj
en

ih
 

24.-
31.01. 

       
29 

  
09:18 

  
12:11 

  
02:53 

     14 5 

25.-
11.03. 

       
28 

  
09:16 

  
15:18 

  
05:47 

     24 6 

26.-
16.04. 

       
23    

  
09:15 

  
13:42 

  
03:23 

     13 6 

27.-
22.05. 

       
27 

  
09:15 

  
11:40 

  
02:25 

     14 8 

28.-
03.07. 

       
30 

  
09:28 

  
12:55 

  
03:10 

     12 10 

29.-
17.07. 

       
28 

  
09:14 

  
12:10 

  
02:44 

     12 8 

30.-
02.10. 

       
27 

  
09:18 

  
11:57 

  
02:39 

     11 9 

31.-
12.11. 

       
29 

  
09:19 

  
12:27 

  
02:56 

     16 3 

32.-
11.12. 

       
25 

  
09:11 

  
12:16 

  
02:53 

     20 1 

33.-
20.12. 

       
29 

  
10:10 

  
10:35 

  
00:21 

       3 - 

ukupno    29:11 139 56 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-307/20 
Livno, 06.02.2020.god. 

                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 

 
*********************************************** 
Temeljem članka 363. stavka 1. Zakona o stvarnim 
pravima ("Sl. novine F BiH“, broj: 66/13 i 100/13), članka 
3. Pravilnika o postupku javnog natječaja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, 
kantona, općina i gradova („Sl. novine F BiH“, broj: 
17/14), Odluke o uvjetima i načinu raspolaganja 
nekretninama u vlasništvu Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“ broj: 2/16),  te članka 22. stavka 1. točke 2. 
i članka 116. stavka 2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj: 5/08) te članka 9., 24., i 25., 
Privremene statutarne Odluke Grada Livna („Službeni 

glasnik Općine Livno“, broj: 2/18), Gradsko vijeće Livno 
na 34. sjednici održanoj dana 6.2.2020. godine, donosi: 
  

ODLUKU 
o prodaji građevinskog zemljišta na području Vagnja, 

k.o. Prolog 
 

Članak 1. 
Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište označeno 
kao: k.č. 2561/70, Ravni dolac, gradilište, k.o. Prolog, u 
površini od 1 800 m2

 (u katastarskom operatu parcela je 
označena kao k.č.68-2034/249, k.o. Prolog) 

 
Građevinska parcela upisana je u zk.ul. broj: 222, k.o. 
Prolog, a smještena je na području Vagnja, k.o. Prolog.  
Prodaja navedene parcele izvršit će se putem javnog 
nadmetanja-licitacije u svrhu      izgradnje kuće za odmor. 

 
Članak 2. 

Početna cijena za nekretninu iznosi: 3.600,00 KM 
 

Članak 3. 
Prodaju nekretnine iz članka 1. ove Odluke objavit će 
Služba za imovinsko-pravne,geodetske poslove i katastar 
nekretnina Livno putem oglasa o licitaciji. 
Oglas o licitaciji objavit će se najmanje u jednom dnevnom 
listu koji se izdaje u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
najkasnije 15 dana prije dana određenog za dan licitacije na 
oglasnoj ploči Grada Livna, službenoj web stranici Grada 
Livna i putem elektronskih medija. 

 
Članak 4. 

Oglas o licitaciji sadrži: 
 

1. naziv i sjedište vlasnika nekretnine koja je 
predmet raspolaganja; 

2. mjesto, datum, dan i sat održavanja licitacije; 
3. opis nekretnine (oznaka adrese nekretnine, 

zemljišnoknjižni podatci i drugi podatci); 
4. početnu cijenu nekretnine; 
5. način i uvjete plaćanja kupoprodajne cijene; 
6. visinu jamčevine, koja iznosi 10 % od početne 

cijene nekretnine, s tim što taj iznos ne može biti 
niži od 1.000,00 KM, niti viši od 50.000,00 KM, 
oznaku računa na koji se uplaćuje i rok do kojeg 
mora biti plaćena 

7. odredbu da se uplata jamčevine smatra prijavom 
na licitaciju, pristupanje licitaciji, te prihvat svih 
javno objavljenih uvjeta kupoprodaje; 

8. uvjete izgradnje navedene u članku 14. ove 
Odluke;  

9. odredbu o pravu na razgledanje nekretnine i 
preuzimanju dokumentacije, te neuvažavanju 
naknadnih prigovora i pritužbi podnesenih nakon 
uplate jamčevine; 

10. odredbu tko može sudjelovati na licitaciji; 
11. odredbe o dokumentaciji koju moraju podnijeti 

ponuditelji i rok do kojeg istu mogu podnijeti, te 
odredbu da nepotpune prijave i prijave podnesene 
izvan roka neće biti razmatrane; 

12. odredbu tko se smatra najpovoljnijim 
ponuditeljem; 



Broj 1/20                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                 Str. 5 

 

13. odredbu da će se u slučaju odustanka 
najpovoljnijeg ponuditelja, najpovoljnijim 
ponuditeljem smatrati sljedeći najpovoljniji 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu, uz uvjet 
da prihvati najvišu ponuđenu cijenu prvog 
ponuditelja; 

14. odredbu da najpovoljniji ponuditelj koji odustane 
od ponude gubi pravo na jamčevinu; 

15. odredbu da se nekretnina raspolaže u stanju 
„viđeno-kupljeno“; 

16. odredbu da pravo sudjelovanja na licitaciji imaju  
ponuditelji koji nemaju dugovanja prema Gradu 
po bilo kojem osnovu; 

17.  odredbu o troškovima; 
18. druge bitne okolnosti i uvjeti kupoprodaje 

određene nekretnine; 
19. obavijest o objavi oglasa u javnim glasilima; 
20. odredbu o pravu prodavatelja da odustane od 

prodaje u svako doba prije potpisivanja ugovora iz 
objektivnih i opravdanih razloga. 

 
Članak 5. 

Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji dužne su 
uplatiti jamčevinu u iznosu od 10 % od početne cijene 
nekretnine, s tim što taj iznos ne može biti niži od 1.000,00 
KM, niti viši od 50.000,00 KM. 
Nakon odabira najpovoljnijeg ponuditelja jamčevina će se 
odabranom ponuditelju uračunati u kupoprodajnu cijenu, a 
ostalim ponuditeljima jamčevina će se vratiti u roku od 15 
dana od izvršenog odabira najpovoljnije ponude. 
 

Članak 6. 
Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji dužne su 
uz prijavu za sudjelovanje na licitaciji uz potrebnu 
dokumentaciju priložiti i uvjerenje Službe za financije 
Grada Livna  
da nemaju dugovanja prema Gradu Livno. 
 

Članak 7. 
Postupak licitacije provest će Povjerenstvo za provođenje 
javnog nadmetanja koje je imenovalo Gradsko vijeće na 
prijedlog gradonačelnika. 
Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i dva člana, a svaki 
od njih ima zamjenika. 

Članak 8. 
Povjerenstvo iz prethodnog članka provest će postupak 
javnog nadmetanja u okviru kojeg obavlja poslove 
prikupljanja i otvaranja ponuda, odabira najpovoljnijeg 
ponuditelja, odlučuje po prigovorima na provedeni 
postupak licitacije, vodi zapisnik o postupku licitacije, te 
obavlja i druge poslove sukladno Pravilniku o postupku 
javnog natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 
(„Sl. novine F BiH“, broj: 17/14). 
 

Članak 9. 
Najpovoljnijim ponuditeljem smatra se ponuditelj koji 
ponudi najvišu cijenu iznad početne, pod uvjetom da 
ispunjava i sve druge uvjete licitacije. 
U slučaju odustanka najpovoljnijeg ponuditelja, 
najpovoljnijim ponuditeljem smatra se sljedeći ponuditelj 
koji je ponudio najvišu cijenu uz uvjet da prihvati najvišu 

ponuđenu cijenu prvog ponuditelja, a u slučaju da se 
nekretnina ne uspije prodati, licitacija će se ponoviti. 
Najpovoljniji ponuditelj koji je odustao od ponude, gubi 
pravo na povrat jamčevine. 
Uvjeti navedeni u stavcima 1., 2. i 3. ovog članka objavit će 
se u oglasu o licitaciji. 
 

Članak 10. 
Grad Livno zaključit će kupoprodajni ugovor sa 
najpovoljnijim ponuditeljem u roku od 15 dana od dana 
zaključenja licitacije. 
Ovlašćuje se gradonačelnik da u ime Grada Livna zaključi 
kupoprodajni ugovor.  
 

Članak 11. 
Kupac je dužan u roku od 15 dana od dana zaključenja 
kupoprodajnog ugovora platiti kupoprodajnu cijenu, 
umanjenu za iznos jamčevine, na žiro-račun Proračuna 
Grada Livna. 

Članak 12. 
Grad Livno dužan je u roku od 15 dana od dana plaćanja 
kupoprodajne cijene, uvesti kupca u posjed nekretnine. 
  

Članak 13. 
Nagradu notaru za sačinjavanje kupoprodajnog ugovora u 
notarskoj formi, plaćanje poreza na promet nekretnina 
temeljem Zakona o porezu na promet nekretnina („NN 
HBŽ“, broj: 7/02) ukoliko prodaja podliježe plaćanju 
poreza sukladno istom, kao i naknade za troškove uknjižbe 
zemljišta u zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda u 
Livnu i u katastarskom operatu snosi kupac. 
 

Članak 14. 
Kupac je obvezan da u roku od godinu dana od dana 
zaključenja ugovora podnese zahtjev za izdavanje 
odobrenja za građenje odnosno da u roku od jedne godine 
od pravomoćnosti odobrenja za građenje izvede pretežan 
dio radova na objektu, a u daljnjem roku do 5 godina od 
zaključenja kupoprodajnog ugovora da završi i uplani 
objekt u zemljišne knjige. 
U slučaju neizvršenja obveza iz prethodnog stavka, kupac 
je obvezan vratiti zemljište 
Gradu o čemu će se zaključiti poseban sporazum o 
uvjetima, načinu i dinamici vraćanja kupoprodajne cijene i 
građevinske vrijednosti eventualno nedovršenog objekta. 
Uvjeti gradnje definirani u stavku 1. i 2. ovog članka 
obvezuju i novog kupca po  
zaključenju kupoprodajnog ugovora, s tim da propisani 
rokovi počinju teći od zaključenja istog. 
 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 
Grada Livna, i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-308/20 
Livno, 06.02.2020.god. 

                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 

 
*********************************************** 



Broj 1/20                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                 Str. 6 

 

Temeljem članka 16. Zakona o izvlaštenju („Sl. novine F 
BiH“ broj: 70/07, 36/10, 25/12 i 34/16), članka 22. stavak 
1. točke 2. i članka 116. stavak 2. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“ broj: 5/08), članka 9. i 16. 
Privremene statutarne Odluke Grada Livna („Sl. glasnik 
Grada Livna“ broj: 2/18), Gradsko vijeće Livno, na svojoj 
redovitoj 34. sjednici održanoj dana 6.2. 2020. godine, 
donosi: 
 

ODLUKU 
o utvrđivanju javnog interesa u postupku izvlaštenja 

nekretnina 
 

Članak 1. 
Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja južne 
obilaznice Livno (veza M16 i M6.1) u Livnu na zemljištu: 
 u katastarskoj općini SP-Livno: 

- dio k.č. 55/100, dio k.č. 53/4, dio k.č. 441, dio 
k.č. 440, dio k.č. 53/7, dio k.č. 53/6 i dio k.č. 53/3, a 

u katastarskoj općini SP-Žabljak: 
 - dio k.č. 658, k.č. 542/12, dio k.č. 548/1, dio k.č. 
548/2, dio k.č. 547/1, k.č. 547/2, dio k.č. 546/2, dio k.č. 
546/1, dio k.č. 546/5, dio k.č. 545/1, dio k.č. 544/1,  dio 
k.č. 544/2, dio k.č. 545/2, dio k.č. 541/4, k.č. 541/5, dio k.č. 
541/1, dio k.č. 538,  dio k.č. 540/1, dio k.č. 540/2, dio k.č. 
540/3, dio k.č. 438/416, dio k.č. 470/2, k.č. 470/7, dio k.č. 
470/8, dio k.č. 470/3, k.č. 470/5, dio k.č. 470/1, k.č. 471/4, 
k.č. 471/5, dio k.č. 470/4, k.č. 470/6, dio k.č. 472/1, k.č. 
472/5, dio k.č. 472/3, dio k.č. 472/2, k.č. 472/6, dio k.č. 
472/4, dio k.č. 477/6, k.č.  477/8, dio k.č. 477/7, k.č.  477/9, 
dio k.č. 477/2, dio k.č. 477/10, k.č. 438/326, dio k.č. 
438/325, dio k.č. 447/2, k.č. 447/3, dio k.č. 443/2, dio k.č. 
443/1, k.č. 443/3, k.č. 444/5, k.č. 444/6, dio k.č. 444/3, k.č. 
445/3, dio k.č. 445/1, dio k.č. 444/4, dio k.č. 438/445 i dio 
k.č. 438/191. 
 

Članak  2. 
Određuje se da je korisnik izvlaštenja JP „CESTE 
FEDERACIJE BiH“ d.o.o. Sarajevo. 

 
Članak 3. 

Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar  
nekretnina Grada Livno provest će postupak izvlaštenja za 
naprijed navedenu svrhu.  
                               

Članak 4. 
Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 
podnošenjem neposredne tužbe Kantonalnom sudu u Livnu 
u roku od 30 dana od dana njenog stupanja na snagu. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 
Grada Livna, a objavit će se i u „Službenom glasniku 
Grada Livna.“ 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-309/20 
Livno, 06.02.2020.god. 

                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 

 
*********************************************** 

Na temelju članka  22. točka  7. i članka 104. Statuta 
Općine Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, br. 5/08) 
a u svezi s člankom 23. Privremene Statutarne odluke 
Grada Livna („Službeni glasnik Grada Livna“ br .2/18), 
Gradsko  vijeće Livno, na 34. redovitoj sjednici održanoj 
dana 6.2. 2020. godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o  dodjeli u zakup poslovnog prostora Centru za 

socijalnu skrb Livno 
 

Članak 1. 
Centru za socijalnu skrb Livno, daje se u zakup poslovni 
prostor u prizemlju stambeno-poslovne zgrade K.S. 67/3, 
Stjepana II. Kotromanića bb, Livno. Poslovni prostor koji 
se daje u zakup ima površinu 50 m2. 
 

Članak 2. 
Poslovni prostor daju se u zakupni odnos na neodređeno 
vrijeme, odnosno do okončanja projekta „Pravda za svako 
dijete“, bez naknade. 
    

Članak 3. 
Zaključenje ugovora o zakupu provest će Služba za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove,  kojim će regulirati i sva ostala pitanja vezano za 
realizaciju ugovora.   
                               

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Grada  Livna  a objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-310/20 
Livno, 06.02.2020.god. 

                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 

 
*********************************************** 
Temeljem članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 49/06, 15/02), članka 22. stavka 1. toč. 7. i 116. 
Statuta Općine Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, 
broj: 5/08), a u svezi s člankom 23. Privremene statutarne 
odluke Grada Livna („Službeni glasnik Grada Livna“ broj: 
2/18), Gradsko vijeće Livno, na 34. redovitoj sjednici 
održanoj dana 6.2. 2020. godine,  donosi:  
 
 

ODLUKU 
o zakupu poslovnih prostora, garaža i montažnih 

objekata i korištenju javno-prometnih i drugih javnih 
površina na području grada Livna 

 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se: način i postupak davanja 
poslovnih prostora, garaža i montažnih objekata u zakup, 
zasnivanje, trajanje i prestanak zakupa, visina i način 



Broj 1/20                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                 Str. 7 

 

plaćanja zakupnine, korištenje javno-prometnih i drugih 
javnih površina, prava i obveze ugovornih strana, prestanak 
ugovora o zakupu, nadzor, troškovi u svezi zakupa te ostala 
pitanja u svezi sa zakupom poslovnih prostora, garaža i 
montažnih objekata u vlasništvu Grada Livna i korištenja 
javno-prometnih i drugih javnih površina u gradu Livnu. 
 

Članak 2. 
Pojmovi u ovoj Odluci imaju slijedeće značenje: 

- Poslovni prostor je jedna ili više prostorija 
namijenjenih za obavljanje poslovnih djelatnosti 
koje po pravilu čine građevinsku cjelinu, imaju 
zaseban glavni ulaz, bez obzira da li se nalaze u 
poslovnoj ili stambenoj zgradi, kao i prostori koji 
se promjenom namjene, rekonstrukcijorn i/ili 
adaptacijom mogu dovesti u funkciju za 
obavljanje poslovne djelatnosti, a nalaze se na 
teritoriji grada Livna., 

- Montažni objekt je privremeni objekt  montažno-
demontažnog tipa koji se lociraju na 
građevinskom zemljištu ili javno-prometnoj 
površini namjenjene za organizaciju sajmova, 
javnih manifestacija, ugostiteljstva, usluga ili 
prigodnih prodaja hrane, napitaka, suvenira i sl. 

- Garaža je prostor za smještaj vozila. 
- Javno-prometna površina je površina javne 

namjene; ulice, ceste, trgovi, javni prolazi, javna 
stubišta, mostovi, autobusna stajališta, parkirališta 
i sl. 

- Javna površina je površina javne namjene; 
parkovi, park šume, šetalište, zelene površine uz 
javne, rekreacijske površine i sl. 

- Zona je prostorna cjelina ili dio prostorne cjeline, 
grafički i numerički određena dokumentom 
prostornog uređenja i u skladu sa posebnim 
propisima. 

 
Članak 3. 

Poslovni prostori dodjeljuju se u zakup za obavljanje 
poslovnih djelatnosti pravnih i fizickih osoba, organizacija, 
udruga i sl.  
 

Članak 4. 
Stručne poslove u svezi sa zasnivanjem, trajanjem i 
prestankom zakupnog odnosa za poslovne prostore, garaže i 
javno-prometne površine obavlja Služba za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno komunalne poslove (u 
daljnjem tekstu: Služba).  
 
 
II. NAČIN I POSTUPAK DAVANJA POSLOVNIH 
PROSTORA, GARAŽA I MONTAŽNIH OBJEKATA 
U ZAKUP 
 

Članak 5. 
Poslovni prostori, garaže i montažni objekti (u daljnjem 
tekstu: prostor) daju se u zakup  putem javnog oglašavanja 
i neposredno, u skladu i na način utvrđen ovom Odlukom.  

 
Članak 6. 

(1) Javni oglas iz članka 5. ove Odluke objavljuje Služba, a 
provodi povjerenstvo za davanje u zakup prostora (u 
daljnjem tekstu: povjerenstvo). 

(2) Povjerenstvo imenuje gradonačelnik na razdoblje od 4 
(četiri) godine, a čine ga predsjednik i dva člana koji imaju 
zamjenike. 
 

Članak 7. 
Tekst Javnog oglasa mora sadržavati: oznaku i lokaciju 
prostora koji se daje u zakup, površinu prostora, početnu 
cijenu prostora, razdoblje zakupa, dokumentacija koja se 
prilaže i utvrđenu visinu jamčevine u iznosu od 50% 
početne cijene. 
 

Članak 8. 
Javni oglas za prikupljanje ponuda za davanje u zakup 
prostora objavljuje se na web-stranici Grada, oglasnoj ploči 
i lokalnim medijima.  
 

Članak 9. 
Pravo sudjelovanja po javnom oglasu iz članka 5. ove 
Odluke imaju pravne i fizičke osobe pod uvjetom da 
nemaju dugovanja prema Gradu Livnu po bilo kojem 
osnovu. 
 

Članak 10. 
(1) Kriterij za zaključenje ugovora je najviša ponuđena 
cijena. 
(2) Za davanje u zakup montažnih objekata (drvene 
montažne kućice i sl.), osim najviše ponuđene cijene, 
Javnim oglasom utvrdit će se dodatni kriteriji za davanje 
istih u zakup. 

Članak 11. 
(1) Ponuditelju čija je ponuda ocijenjena kao najpovoljnija, 
iznos uplaćene jamčevine  iz članka 7. ove Odluke 
uračunava se u cijenu zakupnine, a u slučaju odustajanja 
ponuditelja od dodjele u zakup prostora, uplaćena 
jamčevina  se ne vraća.  
(2) Ponuđačima čije ponude nisu prihvaćene vraća se 
uplaćeni iznos jamčevine u roku od 8 dana. 
 

Članak 12. 
Ponuditelj čija je ponuda ocijenjena kao najpovoljnija, 
poziva se radi zaključivanja ugovora o zakupu prostora.  
 

Članak 13. 
Temeljem zahtjeva neprofitnih udruga, kao što su udruge 
umirovljenika, branitelja,  neuposlenih, oboljelih od teških 
bolesti, osoba s posebnim potrebama i sl., organizacija ili u 
drugim posebnim slučajevima, Gradsko vijeće može 
neposredno dati u zakup poslovni prostor na korištenje za 
potrebe djelatnosti udruge, sa ili bez naknade i bez javnog 
oglašavanja. 
 
III. VISINA I NAČIN PLAĆANJA ZAKUPNINE  
 

Članak 14. 
(1) Visina mjesečne zakupnine prostora određuje se prema 
m2 korisne površine i  zoni u kojoj se prostor nalazi na 
način kako slijedi: 

 



Broj 1/20                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                 Str. 8 

 

zone 
do 50 

m2 
51 – 100 

m2 
101-200 

m2 
201-700 

m2 

I 14 11 9 7 
II 11 9 7 6 
III 9 7 6 5,5 
IV 7 5 4,5 4 

Izvan 
urbanog 
područja 
grada 

5 4,5 4 3 

 
(2) Zakupnina za pomoćne prostore unutar poslovnog 
prostora, umanjuje se za 40% od utvrđenih cijena iz 
prethodne tablice cijena. 
(3) Zakupnina za garaže utvrđuje se u iznosu od 1,00 
KM/m2 mjesečno. 
(4) Zakupnina za montažne i slične objekte utvrđuje se u 
iznosu od 2,00 KM po danu. 
 

Članak 15. 
Utvrđena cijena iz članka 14.  ove Odluke predstavlja 
ujedno i početnu cijenu zakupnine u postupku javnog 
oglašavanja zakupa prostora. 
 
IV. JAVNO-PROMETNE POVRŠINE I DRUGE 
JAVNE POVRŠINE 
 

Članak 16. 
(1) Javno- prometne i druge javne površine Grada Livna 
koriste se sukladno odredbama Odluke o komunalnom redu 
Grada Livna („Sl. Glasnik Grada Livna“ broj: 4/19), a 
visina zakupnine utvrđuje se sukladno Odluci o zonama u 
naseljenom mjestu Livno („Sl. Glasnik Grada Livna“ broj: 
6/18),  i vrsti i namjeni objekta. 
(2) Visina naknade određuje se po m2 zauzete površine. 
 

Članak 17. 
Visina zakupnine, prema namjeni korištenja javno-
prometne i druge javne površine i zonama mjesečno po m2 
iznosi: 
 

Vrsta objetka 
Zona 

I II III IV 

1. Zatvoreni privremeni 
objekti za prodaju novina, 
voća, povrća i duhana 

15 12 8 6 

2. Stolovi i stolice ispred 
ugostiteljskih objekata 

20 15 15 10 

3. Otvoreni privremeni 
objekti: 
- automati i hladnjaci za  
  sladoled, mikser bezalkoholnih 
  pića  
- pečenje plodina 

18 
7 

16 
6 

14 
5 

10 
3 

4. Pokretna prodajno 
izložbena mjesta:  
- štandovi  
- vage, lutrije, trgovačka roba, 
  knjige, dopisnice i sl. 

 
20 
5 

 
18 
4 

 
15 
3 

 
10 
2 

5. Ostale vrste objekata: 
- pokretne ugostiteljske radnje                                  
- organizirana prodaja jelki 
- smještaj luna parkova i cirkusa 
- održavanje priredbi i drugih 
   prigoda 
- ostalo ne navedeno 

     
   15 
   20 
    5 
    4 
    8                     

 
10 
15 
4 
3 
6 

 
6 
8 
3 
2 
4 

 
4 
4 

2,5 
1 
2 

 
Članak 18. 

(1) Naknada za postavljene objekte iz članka 17. točka 1. 
tablice plaća se unaprijed za godinu dana od dana 
postavljanja istog. 
(2) Naknada za postavljene pokretnih stvari iz članka 17., 
točka 2. tablice plaća se unaprijed za cijelo vrijeme zakupa.  
(3) Naknada za postavljene objekte iz članka 17. točke 3., 
4. i 5., tablice plaća se unaprijed za cijelo vrijeme zakupa.  

 
Članak 19. 

(1) Minimalno trajanje zakupa javno-prometne i druge 
javne površine površine za postavljanje stolova i stolica 
ispred ugostiteljskih objekata utvrđuje se u razdoblju od 
15.04. do 15.09. tekuće godine. 
(2) Naknada iz prethodnog stavka plaća se unaprijed. 
(3) Za korištenje  javno-prometne i druge javne površine za 
postavljanje objekta iz članka 17. točke 3., 4. i 5., zakup se 
ugovara na najmanje mjesec dana.  
(4) U cijene zakupnina po bilo kojem osnovu uračunat je 
PDV. 
 

Članak 20. 
Za zauzimanje javno-prometne i druge javne površine za 
potrebe izvođenja građevinskih radova i sličnih radova kao 
i za privremeno odlaganje stvari fizičkih i pravnih osoba na 
tim površinama, visina zakupa iznosi: 
- do 30 dana, dnevno 0,50 KM/m2 

- do 90 dana, dnevno 1,00 KM/m2 
- preko 90 dana, dnevno 2,00 KM/m2 

 
Članak 21. 

Ugovorni odnos o korištenju javno prometne i druge javne 
površine neće se realizirati s pravnim i fizičkim osobama 
koji imaju dugovanja prema Gradu Livnu po bilo kojem 
osnovu. 
 
V. PRAVA I OBVEZE UGOVORNIH STRANA  
 

Članak 22. 
(1) Zakupac je dužan prostor, javno-prometnu i drugu 
javnu površinu koristiti u svrhu i na način utvrđen 
ugovorom o zakupu.  
 

Članak 23. 
(1) Zakupac prostora dužan je redovito plaćati sve režijske i 
komunalne troškove koji terete  prostor prema računima 
davatelja usluga.  
(2) Za prostore koji se nalaze u stambenoj i stambeno-
poslovnoj zgradi, zakupac je dužan plaćati i naknadu za 
održavanje zajedničkih dijelova zgrade sukladno Zakonom 
o održavanju zajedničkih dijelova uređaja i zgrada 
(„Narodne novine HBŽ“ broj: 9/17).  
 
 



Broj 1/20                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                 Str. 9 

 

Članak 24. 
(1) Zakupac ne može na zakupljenom prostoru vršiti bilo 
kakve prepravke niti građevinske radove bez suglasnosti 
zakupodavca.  
(2) Podzakup prostora, javno-prometne i druge javne 
površine ili njenog dijela nije dopušten. 
 

Članak 25. 
Ugovor o zakupu prostora zaključuje se na određeno 
vrijeme, na razdoblje do 5 godina, s mogućnošću 
produžavanja istog pod istim uvjetima.  

 
Članak 26. 

(1) Zakupac je dužan koristiti prostor pažnjom dobrog 
domaćina, održavati isti, snositi troškove tekućeg 
održavanja, te troškove eventualnog oštećenja prostora, kao 
i objekta u kojem se nalazi predmetni prostor.  
(2) Zakupac je dužan po prestanku korištenja zakupljenog 
prostora isti vratiti Gradu Livnu, u stanju u kojem ga je 
preuzeo, odnosno stanju dovedenom nakon izvršene i 
odobrene sanacije.  
 
VI. PRESTANAK UGOVORA O ZAKUPU  
 

Članak 27. 
(1) Ugovor o zakupu zakupljenog prostora prestaje istekom 
vremena na koji je sklopljen.  
(2) Ukoliko zakupac želi nastaviti korištenje prostora i 
nakon isteka roka na koji je ugovor zaključen, dužan je, po 
prethodnoj obavijesti od strane Službe o isteku ugovora, a 
najkasnije u roku od 30 (trideset) dana prije isteka ugovora, 
podnijeti zahtjev za produženje istog.  
 

Članak 28. 
Ugovor o zakupu može prestati i prije isteka vremena na 
koji je zaključen, na temelju:  
- sporazuma ugovornih strana, 
- jednostranim raskidom ugovora sukladno zakonu i 
  propisima donesenirn na temelju zakona, u slučaju da je 
prostor potreban zakupodavcu. 
  

Članak 29. 
(1) Zakupodavac može jednostrano raskinuti ugovor o 
zakupu, pored slučajeva predviđenih zakonom, i iz 
slijedećih razloga: 
-  ako zakupac u roku utvrđenom ugovorom o zakupu, bez 
   opravdanog razloga, ne  započne obavljati djelatnost, 
   odnosno ne stavi prostor u funkciju,  
-  ako zakupac ne plati 3 (tri) dospjele zakupnine,  
-  prestane koristiti prostor duže od 3 mjeseca,  
-  koristi prostor suprotno namjeni određenoj ugovorom. 
(2) Otkazni rok za raskid ugovora iz stavka 1. ovog članka 
je 30 dana.  
 

Članak 30. 
Ukoliko zakupac nije izvršavao ugovorom preuzetu 
obavezu plaćanja zakupnine za korištenje zakupljenog 
prostora, isti će se naplatiti u sudskom postupku,  ugovor o 
zakupu prostora će se otkazati i pokrenuti postupak 
prinudnog iseljavanja zakupca iz prostora.  
 
 
 

VII. NADZOR 
 

Članak 31. 
Nadzor nad poštivanjem odredbi ugovora o zakupu 
prostora od strane zakupodavca  provodi Služba. 
 
 
VIII. TROŠKOVI U SVEZI ZAKUPA  
 

Članak 32. 
(1) Troškove uređenja i opremanja prostora snosi zakupac 
bez prava na naknadu sredstava, povrat sredstava niti na 
kompenzaciju sa zakupninom iznosa nepovratnih ulaganja 
u prostor, kao niti ulaganja u cilju stvaranja uvjeta 
potrebnih za prilagodavanje prostora  namjeni.  
(2) Zakupac ima pravo zahtijevati od zakupodavatelja  
naknadu troškova nastalih zbog nužnih i hitnih popravka u 
prostoru koje je imao tijekom njegova korištenja. 

 
 

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 33. 
Važeći ugovori o zakupu u dijelu koji se odnosi na visinu 
zakupnine, uskladit će se s odredbama ove Odluke u roku 
od tri mjeseca od dana stupanja na snagu iste. 

 
Članak 34. 

Odredbe ove Odluke ne odnose se na zakupce protiv kojih 
je pokrenut postupak prinudne naplate i postupak 
prinudnog iseljavanja. 
 

Članak 35. 
Na sva pitanja koja nisu regulirana ovom Odlukom 
primjenju se opće odredbe o zakupu, sukladno  važećem 
Zakonu o obveznim odnosima Federacije BiH („Sl. Novine 
F BiH“ broj: 29/03)  i propisi o komunalnom redu Grada 
Livna. 
  

Članak 36. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka o 
utvrđivanju cijena zakupnina za poslovne prostore na 
području općine Livno (“Službeni glasnik Općine Livno” 
izv.broj 6/95, broj:6/09), Odluka o smanjenu cijena zakupa 
za poslovne prostore u Općini Livno (“Službeni glasnik 
Općine Livno” broj 6/16), Odluka o utvrđivanju visine 
zakupnine za korištenje javno-prometnih površina 
(“Službeni glasnik Općine Livno” broj: 1/01). 
  

Članak 37. 
Ova Odluka stupa na snagu objavnom na oglasnoj ploči 
Grada Livna a objaviti će se i u „Službenom glasniku 
Grada Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-311/20 
Livno, 06.02.2020.god. 

                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 

 
*********************************************** 



Broj 1/20                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                 Str. 10 

 

Temeljem članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 49/06, 15/02), članka 22. Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj: 5/08), a u svezi s 
člankom 23. Privremene statutarne odluke Grada Livna 
(„Službeni glasnik Grada Livna“ broj: 2/18), Gradsko 
vijeće Livno, na 34. redovitoj sjednici održanoj dana 6.2. 
2020. godine,  donosi:  
 

ODLUKU 
o uvjetima, načinu i visini naknade za postavljanje ili 
popravak podzemnih i nadzemnih instalacija u gradu 

Livnu 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom utvrđuju se uvjeti, način i visina naknade 
za postavljanje ili popravak podzemnih ili nadzemnih 
instalacija na javnim površinama: pločnika, trgova, ulica, 
parking prostora, parkova, neizgrađenog gradskog 
građevinskog zemljišta i drugih javnih površina (u daljnjem 
tekstu:javna površina) i nadzemnih instalacija iznad javnih 
površina u gradu Livnu kao i na ostalom zemljištu kojim 
upravlja i raspolaže Grad Livno. 
 
Ova odluka se ne primjenjuje na postavljanje ili popravak 
podzemnih ili nadzemnih instalacija ukoliko se postavljanje 
ili popravak vrši u svezi vodovodne mreže, fekalne i 
oborinske kanalizacije i ostalih instalacija koje služe za 
pružanje komunalnih usluga sukladno Zakonu o 
komunalnim djelatnostima („Narodne novine HBŽ“, 
broj2/06 i 13/17).  

 
Članak 2. 

Pravna ili fizička osoba koja radi ostvarivanja svojih 
poslovnih interesa, odnosno obavljanja djelatnosti ima 
potrebu za postavljanjem ili popravkom podzemnih 
instalacija prokopavanjem javne površine odnosno 
postavljanje nadzemnih instalacija iznad javne površine, 
obvezna je podnijeti zahtjev za odobrenje  Službi za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove Grada Livna ( u daljnjem tekstu: Službi). 
  

Članak 3. 
Pravna ili fizička osoba uz podneseni zahtjev za odobrenje 
iz članka 2. ove odluke, obvezna je priložiti: 

• idejno rješenje, 
• dužinu trase podzemnih, odnosno nadzemnih 

instalacija, 
• vrijeme obavljanja radova, 
• zahtjevani rok izvođenja radova. 

 
Članak 4. 

Postavljanje ili popravak podzemnih ili nadzemnih 
instalacija na javnim površinama iz članka 1. Ove odluke 
može se vršiti samo po odobrenju za gradnju sa propisanim 
uvjetima, izdanog od strane Službe, kojim će se pored 
radova koji se obavljaju odrediti i sljijedeće: 

• visina naknade za postavljanje ili popravak, 
• način uplate naknade, 
• vrijeme u kojem će se radovi obavljati ako se 

prokopava kolovoz, 
• rok završetka radova, 

• rok u kojem se mora ukloniti preostali materijal, 
• rok u kojem se javna površina mora dovesti u 

prvobitno stanje. 
 

   
Članak 5. 

Naknada za prokopanu javnu površinu radi postavljanja ili 
popravke podzemnih ili nadzemnih instalacija utvrđuje se u 
visini od 20,00 KM po m2 prokopane javne površine. 
Naknada iz predhodnog stavka plaća se jednokratno. 
 

Članak 6. 
Nositelj odobrenja za postavljanje ili popravak podzemnih i 
nadzemnih instalacija, ukoliko od istih ostvaruje prihod, 
obvezan je po završetku radova godišnje plaćati 3,00 KM 
po metru dužnom instalacije postavljene na javnoj površini 
ili iznad javne površine u I i II zoni gradskog građevinskog 
zemljišta, 1,50 KM/m u III, IV, V I i VII zoni i na ostalim 
lokacijama na području Grada Livna. 
Za postojeće instalacije, za koje se ne može utvrditi točna 
dužina iste, pravna ili fizička osoba iz članka 2. ove 
Odluke, obvezna je plaćati godišnju naknadu u paušalnom 
iznosu od 80.000,00 KM. 
Naknada se odnosi na već izgrađene (postojeće) instalacije 
kao i na novoizgrađene. 
Visina naknade iz predhodnog stavka utvrđuje se rješenjem 
Službe. 
 

Članak 7. 
Protiv rješenja donesenog u postupku utvrđivanja visine 
naknade i otklanjanja nepravilnosti sukladno odluci, može 
se izjaviti žalba gradonačelniku u roku od 15 dana od dana 
prijema rješenja. 
 

Članak 8. 
Nadzor nad provedbom ove odluke vršit će tijela uprave – 
Služba za  gospodarstvo i inspekcijske poslove, lokalni 
razvoj i investicije ( građevno-urbanistička i komunalna 
inspekcija) i Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove. 
 
KAZNENE ODREDBE 

 
Članak 9. 

Novčanom kaznom u iznosu od  1000,00 – 5 000,00 KM 
kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako postupi suprotno 
odredbama iz članka 4. i 6. ove odluke i to: 

• postavlja podzemne ili nadzemne instalacije bez 
pribavljenog odobrenja za gradnju od nadležnog 
tijela, 

• ne ukloni preostali materijal sa javne površine po 
završetku radova, 

• ne dovede javnu površinu u prvobitno stanje u 
određenom roku utvrđenom u odobrenju za 
gradnju, 

• ne plaća naknadu utvrđenu rješenjem sukladno 
članku 6.ove odluke. 

 
Za prekršaj iz prethodnog stavka kazniti će se odgovorna 
osoba u pravnoj osobi, novčanom kaznom od 300,00- 1 
000,00 KM. 
 



Broj 1/20                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                 Str. 11 

 

Članak 10. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
uvjetima, načinu i visini naknade za postavljanje ili 
popravak podzemnih i nadzemnih instalacija u općini 
Livno (“Službeni glasnik Općine Livno” broj: 3/13 i 8/17). 
  

Članak 11. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 
Grada Livna, objaviti će se  u „Službenom glasniku Grada 
Livna“, a primjenjuje se od 01.01.2020.godine. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-312/20 
Livno, 06.02.2020.god. 

                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 

 
*********************************************** 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 46/06 i 51/09), članka 22. Statuta 
Općine Livno („Službeni glasnik općine Livno“, broj: 
5/08), a u svezi s člankom 9. točka 2. i 6. Privremene 
Statutarne Odluke Grada Livna („Službeni glasnik Grada 
Livna“, broj: 2/18), Gradsko vijeće Livno,  na 34. sjednici 
održanoj dana 6.2. 2020. godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o novčanoj naknadi  za novorođenu djecu na području 

grada Livna 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se pravo na isplatu jednokratne 
novčane  naknade za novorođenu djecu, čiji je jedan od 
roditelja/staratelja s prebivalištem na području Grada Livna 
najmanje dvanaest mjeseci prije podnošenja zahtjeva za 
ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu naknadu za 
novorođenu djecu na području Grada Livna.   
 

Članak 2. 
Visina novčane naknade iz članka 1. ove Odluke iznosi za 
prvo i drugo novorođeno dijete 500,00 KM, a za treće i 
svako sljedeće novorođeno dijete 600,00 KM. Sredstva za 
naknadu za novorođenu djecu na području Grada Livna, 
osiguravaju se u Proračunu Grada Livna.   
 

Članak 3. 
Zahtjev za  isplatu jednokratne novčane naknade iz članka 
1. ove Odluke  podnosi se Službi za opću upravu i 
društvene djelatnosti Grada Livna (u daljnjem tekstu: 
Služba) u roku od 6 mjeseci od dana rođenja djeteta za koje 
se podnosi zahtjev.  
Pravo na isplatu naknade može se koristiti za djecu rođenu  
u 2020. godini. 
 

Članak 4. 
Uz zahtjev za pokretanje postupka  novčane naknade  
podnositelj je dužan priložiti sljedeće dokaze:  
- izvadak iz matične knjige rođenih za dijete, 
- uvjerenje o prebivalištu za roditelje/staratelje (CIPS), 
- broj tekućeg računa i naziv banke.   
 

Članak 5. 
Podnositelju zahtjeva koji ispunjava uvjete utvrđuje se 
pravo na isplatu jednokratne novčane naknade za 
novorođeno dijete iz članka 2. ove Odluke, na temelju 
izdanog Rješenja o pravu na novčanu naknadu, koja će se 
doznačiti na tekući račun banke podnositelja zahtjeva, u 
roku od 30 dana, od dana izdavanja Rješenja.  
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na Oglasnoj 
ploči Grada Livna, a objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Livna.  
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-313/20 
Livno, 06.02.2020.god. 

                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 

 
***********************************************  
Temeljem članka 24. Zakona o komunalnim djelatnostima 
Hercegbosanske županije („Narodne novine HBŽ“ broj 
2/06 i 13/17), članka 22.  i 116. Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj: 5/08), članka 7. 
Odluke o uklanjanju i konačnoj dispoziciji smeća 
(„Službeni glasnik Općine Livno“ broj 4/81), članka 2. 
Odluke o određivanju trajne lokacije za odlaganje 
komunalnog otpada („Službeni  glasnik Grada Livna“ broj 
5/19) i članka 103. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, broj: 5/12),  a u 
svezi sa člankom 23. Privremene statutarne odluke Grada 
Livna („Službeni  glasnik Grada Livna“ broj: 2/18)  
Gradsko vijeće Livno, na 34. redovitoj sjednici održanoj 
dana  6.2.2019. g., donosi: 

  
ODLUKU 

o utvrđivanju cijene zbrinjavanja i deponiranja 
komunalnog otpada na deponiji Korićina 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se cijena  zbrinjavanja i 
deponiranja komunalnog otpada na deponiji Korićina,  u 
iznosu od 25 KM/t.,bez  PDV-a, odnosno 29.25 KM/t s 
uračunatim PDV-om, za potpisnice Sporazuma - Grad 
Livno, Općina Glamoč i Općina Bosansko Grahovo. 
     

Članak 2. 
Ukoliko se u komunalnom otpadu nađu primjese ili 
značajne količine drugog otpada koji nije opasan, dodatno 
će se naplatiti usluga razvrstavanja i zbrinjavanja u visini 
15% cijene komunalnog otpada. 

Članak 3. 
Stanovništvo može besplatno odložiti sve vrste posebnog 
otpada koji nastaje u kućanstvu ukoliko ga sami dovezu na 
deponiju (u jednoosovinskoj prikolici za osobna vozila ili u 
osobnom automobilu). 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 
Grada Livna, objavit će se i u Službenom glasniku Grada 
Livna. 
Ova Odluka primjenjivati će se po donošenju istovjetnih 
odluka od strane općina Glamoč i Bosansko Grahovo.            



Broj 1/20                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                 Str. 12 

 

Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-314/20 
Livno, 06.02.2020.god. 

                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 

 
*********************************************** 
Na temelju članka 22. stavka 1. točke 2. Statuta Općine 
Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, broj: 5/08),  
članka 9. stavka 1. točke 2.  Privremene Statutarne Odluke 
Grada Livna  ( „Službeni glasnika Grada Livna“, broj: 
2/18), a u svezi s člankom 110. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, 
broj: 5/12), a na prijedlog Gradonačelnika Grada Livna, 
Gradsko vijeće Livno,  na 34. sjednici održanoj dana 6.2. 
2020. godine, donosi: 
 

ZAKLJUČAK 
o podržavanju zahtjeva Gradonačelnika Grada Livna  

za osnivanje Srednje glazbene škole u Livnu 
 

Članak 1. 
Gradsko vijeće Livno podržava zahtjev Gradonačelnika 
Grada Livna za osnivanjem Srednje glazbene škole u 
Livnu.   
 

Članak 2. 
Sastavni dio ovog zaključka je Elaborat o opravdanosti 
osnivanja Srednje glazbene škole u Livnu s podacima o 
prostornim uvjetima i opremi, statističkim i financijskim 
pokazateljima, kadrovskim uvjetima i nastavi, te 
nastavnom planu i programu. 
 

Članak 3. 
Osnivanjem Srednje glazbene škole u Livnu stvaraju se 
uvjeti da učenici koji žele nastaviti svoje glazbeno 
obrazovanje, nakon završene Osnovne glazbene škole, 
mogu to ostvariti na području svog Grada. 
 

Članak 4. 
Ovaj zaključak upućuje se mjerodavnom Ministarstvu 
znanosti, prosvjete, kulture i športa Hercegbosanske 
županije na daljnje postupanje, sukladno zahtjevu 
Gradonačelnika Grada Livna i stavu Gradskog vijeća Livno 
utvrđenom u članku 1. ovog zaključka. 
 

Članak 5. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na Oglasnoj 
ploči Grada Livna, a objavit će se u Službenom glasniku 
Grada Livna.  
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-317/20 
Livno, 06.02.2020.god. 

                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 
*********************************************** 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Broj 1/20                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                 Str. 13 

 

 
K A Z A L O 

 
 
ZAKLJUČAK ............................................................. 1 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA RADA 
GRADSKOG VIJEĆA LIVNO ZA  RAZDOBLJE 
1.1.-31.12.2019. GODINE .......................................... 1 

ODLUKA 

o utvrđivanju javnog interesa u postupku izvlaštenja 
nekretnina ................................................................... 6 

ODLUKA 

o  dodjeli u zakup poslovnog prostora Centru za 
socijalnu skrb Livno ................................................... 6 

ODLUKA 

o zakupu poslovnih prostora, garaža i montažnih 
objekata i korištenju javno-prometnih i drugih javnih 
površina na području grada Livna .............................. 6 

ODLUKA 

o uvjetima, načinu i visini naknade za postavljanje ili 
popravak podzemnih i nadzemnih instalacija u gradu 
Livnu ......................................................................... 10 

ODLUKA 

o novčanoj naknadi  za novorođenu djecu na području 
grada Livna ............................................................... 11 

ODLUKA 

o utvrđivanju cijene zbrinjavanja i deponiranja 
komunalnog otpada na deponiji Korićina ................. 11 

ZAKLJUČAK 
o podržavanju zahtjeva Gradonačelnika Grada Livna 
za osnivanje Srednje glazbene škole u Livnu ........... 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 


